ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024

của UBND các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh

Đắk Lắk năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2854/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Bộ Chỉ số đánh giá, xếp hạng công tác cải cách

hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 3287/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 2854/QĐ-UBND

ngày 20/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 421/TTr-SNV

ngày 25/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) năm 2024

của UBND các huyện, thị xã, thành phố như sau:

STT Tên cơ quan, đơn vị

PAR INDEX

năm 2024

(%)

Xếp

hạng

01 Thành phố Buôn Ma Thuột 95,86 1

02 Huyện Krông Năng 92,16 2

03 Huyện Krông Pắc 91,70 3

04 Thị xã Buôn Hồ 88,77 4

05 Huyện Cư M'gar 88,53 5

2

STT Tên cơ quan, đơn vị

PAR INDEX

năm 2024

(%)

Xếp

hạng

06 Huyện Krông Ana 87,72 6

07 Huyện Ea Kar 86,59 7

08 Huyện Krông Bông 86,07 8

09 Huyện Cư Kuin 84,60 9

10 Huyện Krông Búk 82,41 10

11 Huyện M'Drắk 81,82 11

12 Huyện Lắk 81,27 12

13 Huyện Ea Súp 79,50 13

14 Huyện Ea H'leo 78,39 14

15 Huyện Buôn Đôn 70,54 15

Điều 2. Căn cứ Chỉ số cải cách hành chính năm 2024, UBND các huyện,

thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền, quán triệt, rút kinh nghiệm, có giải pháp

đẩy mạnh cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NVKS (B_05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-05-05T09:49:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:58:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:58:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:58:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:58:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!